
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

7. neděle v mezidobí B 
 
Podobně jako lidé z Kafarnaa přinesli nemocného druha k Ježíšovi, vložme i my 
potřeby celého světa do společné modlitby a s vírou volejme: Pane, smiluj se. (Mk 2,3) 
 

▪ Prosme za křesťany, katechumeny a všechny věřící, ale i za ty, kterým církev 
nedokázala otevřít dveře a přivést je ke Kristu. 
 
▫ Prosme za vědce, filozofy, politiky a za všechny, kdo pro dobro lidstva hledají 
řešení problémů tohoto světa. 
 
• Prosme za ty, kdo zůstávají spoutáni svou minulostí nebo v ní hledají útočiště a 
bojí se neznámé budoucnosti. (Iz 43,18-19) 
 
• Prosme za ty, kdo se ocitli v pasti zla, hříchu a viny a zatím nenašli cestu 
k odpuštění. 
 
• Prosme za ty, kdo zůstávají ve svém utrpení a nemoci sami, a za ty, jejichž bolest 
nikoho nezajímá. (Mk 2,3) 

 
• Prosme za ty, kdo vzdali svůj životní boj a propadli pocitu marnosti a beznaděje. 
 
◦ Prosme za obyvatele tohoto města (této obce), za naše sousedy a známé, zvláště za 
ty, kteří nesou velmi těžký kříž. 
 
- Prosme za zemřelé, aby jim byla otevřena budoucnost a byli navěky postaveni 
před Boží tvář. (Žl 41,13; Iz 43,19) 

 
Pane, ty máš moc vytvořit nové cesty tam, kde není východiska. 
Proto se smiluj a vyslyš naše prosby. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Iz 43,19; Mk 2,4) 

 


